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Fødselsdage: 

06,05,2025 Elo Bjerking (Århus) 

80 år Skovparken 34 

 8450 Hammel 

19,05,2025 Ole Kese (Næstved) 

80 år Præsøvej 65 E 

NV 4700 Næstved 

 

Jubilæer: 

21,05,2025 Naverne Samsø (Samsø)  

40 år Onsbjerg Hovedgade 26 

 Hjemmeværnsgården 

 8305 Samsø 

Sidste rejse: 

Den 3. marts 2025 Ingrid Olsen Stockholm. 

 

 

Formandens apalte: 
Maj udgave af Verdens bladet Den Farende Svend. 

Fantastisk lunt forår i DK. 

Arbejdet i HB har også været lunt nogle måneder. 

Vi vil gerne have afklaret informationsdel angående 

CUK Hovedkasse i god tid inden delegeretmøde. 

7.april kom besked fra CUK bank forbindelse. 

Der er nu adgang. 

Konstitueret Hovedkasserer Søren G Sørensen og jeg 

selv vil forsøge at samle al den information, vi kan 

trække ud af konto optegnelser, og lægge dem op, så 

alle fremmødte på et møde, vi indkalder til medio uge 

20, kan få selvsyn, informere i hulerne, og måske kan 

situationen stabiliseres, således delegeret mødet ikke 

eksploderer angående CUK Hovedkasse set i bak-

spejl. 

Dette møde vil også få et internet link. 

Hovedkassen har IKKE midler til at betale transport 

udgifter. 

Særskilt invitation vil tilgå de respektive Formænd 

med link info. 

På Delegeretmødet vil Hovedkassens økonomi selv-

følgelig blive fremlagt som vedtægter/ forretningsor-

den kræver. Og med budget. 

I og med der nu er bank adgang, vil fakturering gen-

opstarte. 

Der er opstået en udfordring på internet siden, hvilket 

en del allerede har opdaget i forbindelse med udsen-

delse af materiale angående Delegeretmøde . 

Jeg håber, alle formænd nu har modtaget dette. 

Drejer sig om e-mail accept af fremsendt materiale. 

Valg til CUK HB: 

Arkivar-ubesat, Elo har sagt op 

Redaktør af DFS - Hans har indgivet sin opsigelse 

Sekretær -Ole Michael har orlov og deltager i særlige 

opgaver til delegeret mødet. 

Hovedkasserer - Søren har posten, men indtrådt som 

suppleant. 

Rolands Brødrene afholder fest fra 1-5 maj ca. 25 ki-

lometer syd for Tønder. Overnatning er på eget initi-

ativ - underlag og sove pose.. telt/kassevogn etc. 

Afregning formodes at være kontant i Euro. Kontakt 

evt. Chr. Riedel for videre info. 

Ønsker alle en god Påske 

På CUK HB-vegne 

Per Hemmingsen 

 

 

Informationer: 

 

CCEG/Rolandsbrüder 

Kære Naver, 

Die Rolandsbrüder holder deres 1.Mai fest i 

Schleswig -Holstein. Det er også deres stiftelsesdag.  

Den Fest foregår fra den 1.Maj til Søndag den 04.Maj, 

på et hyggeligt sted helt ud på landet. I nærheden af 

Landsbyen Högel, ca 35 km syd for Tønder. 

Adressen/feststedet er: Hochackerweg 2,25858 

Högel, Tyskland 

Vi fra SCUK er meget velkomne. Det er uden tilmel-

ding. Der er ikke plads til campingvogne. De har op-

rettet et fælles logi. Liggeunderlag og sovepose skal I 

have med. Eller overnatte i Bilen. Husk Kontanter; 

på festen er der ikke digital betaling! 

For 2 år siden var Sælvig fest på Lolland, meget hyg-

geligt dog også anderledes end vi kender det. Vores 

CCEG Kamerater fra de Rolandsbrüder håber på, at 

nogen af os kommer på besøg og hygger os med dem. 

Med Kno i Bordet Christian 
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Bulletin 

Kære Naver og Navervenner, 

Den Bulletin er meddelingsblad for CCEG og ud-

kommer to gange om året. Det meste derinde er på 

Tysk eller Fransk. Derudover, hvis vi sender noget 

ind, så kommer det også på vores sprog. Dog findes 

bladet nu også som online udgave. Den nuværende og 

kommende udgave kan downloades gratis via et link, 

I kan få af mig. Efter de to udgaver vil Online udga-

ven koste det samme som den printede version. Grun-

den til det er, at CCEG financierer sig over 50% med 

salget af Bulletin.  

Fordelen ved Online versionen kan værre, at man kan 

bruge et oversættelses-program, så at man kan læse 

og forstå det hele. Det må I dog selv finder ud af, fordi 

computer og digitale ting er ikke min stærke side. 

Dog hvis I gerne vil prøve det, skriv til mig, og så får 

I linket. 

Min mailadresse er: ch-riedel@outlook.dk 

Med Kno i Bordet Christian 

 

 

Foreningen for berejste skandinaver 

Naverne C.U.K. Aalborg 

ÆNDRING i vores udflugt Hej alle svende og andre 

gæster til vores Pinsestævne 

Vi er blevet nødt til at ændre vores besøg på Lindholm 

Høje til besøg på SPRINGEREN, et spændende mu-

seum om skibsfart og Aalborgs historie. 

FOTO: Alle dem der bærer kluft på fanemarchen, bli-

ver fotograferet alene, som en ekstra service fra foto-

grafen.  Selvfølgelig får vi også et fællesbillede.  

Med KNO  Formand Preben 

 
Bemærk at vi i Hulen i Aalborg har fået vores Grøn-

lands udstilling på plads. 

Klenodierne kommer oprindeligt fra den nu nedlagte 

Thule hule, men har "boet" i Silkeborg indtil de skulle 

skifte adresse. 

KNO formand Preben 

 

 

 

 

Foreningsmeddelelser: 

 

Calgary: 

 

 

Frederikssund: 

Nyt fra Naverne i Frederikssund. 

Til hulemødet fredag den 4. april var vi samlet 13 Na-

ver og Navervenner. Aftenen startede med den årlige 

generalforsamling, med velkomst fra formanden, 

valg af stemmetællere og så videre. Formandens be-

retning var ganske kort med resume af årets aktivite-

ter. Herefter kom kassereren med orientering om de 

forhold, der venter os, når Frederikssund kommune 

afhænder Græse Gamle Skole, og vi bliver henvist til 

Rytterskolen. Efter 30 juni er det slut med eget lokale. 

Lokale og faciliteter, som vi har fået tilsagn om at 

bruge, skal deles med mange andre klubber og inte-

ressegrupper. Vores ønske om faste mødeaftener den 

første fredag i måneden kan ikke efterkommes. 

Det er lidt nedslående, at vi må uddele hulens store 

samling af ældre historisk værktøj. Der er dog enkelte 

medlemmer der har mulighed for at opbevare lidt af 

det til eventuel senere pyntning af en hule. 

Hustømrerne har også fået lidt af værktøjet, som vi 

håber, kan inspirere kommende lærlinge. Men ellers 

ser det sløjt ud med interessen for de gennem mere 

end 50 år samlede effekter af værktøj og andre minder 

om håndværk og svendes rejseaktiviteter. 

Er der huler der ønsker at overtage noget af vores 

vægpynt i form af værktøj, kan man kontakte for-

mand Per Jensen på tlf. 6082 3982. Specielt synes vi 

mailto:ch-riedel@outlook.dk
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at Det store runde bord, som vi i daglig tale kalder 

Københavnerbordet, fortjener at komme til ret og 

værdighed i en Naverhule.  

Næste hulemøde den 2. maj.  Husk tilmelding til Poul 

Erik 2034 4576 

Billede: Hulens medlemmer samlet om ”Københav-

nerbordet” som skal finde et nyt hjem. Altså bordet 

og ikke medlemmerne. 

Med Kno Svend 

 

 

Herning: 

 

 

Hillerød: 

Vi afholdte vores generalforsamling lørdag den 29. 

marts, der var 8 fremmødte, vi fulgte traditionen med 

at spise vores sædvanlig gang forloren skildpadde 

med tilbehør, efter spisningen gik vi så i gang med 

generalforsamling, vi talte om vores svindene med-

lemstal og blev enige og at vi på forsøgsbasis vil an-

nullere vores lørdagsmesse og i stedet nøjes med at 

mødes den anden fredag i måneden kl. 18, herefter 

sagde vi skål og gik så hver for sig. 

Med kno Arne 

 

 

Holbæk: 

 

 

København: 

Hulemødet den 19.03 startede kl. 16:00 som aftalt. 

Vi havde fornøjelsen at byde Jaana velkommen som 

nyt medlem. 

Vi sang nr. 3 CUKs Forening København velkomst-

sang. Efter denne fik Jaana blærerøvskasketten på. 

Derefter talte vi om turen til Pinsestævnet i Aalborg. 

Vi fik også sunget ”Udi kampen de riddersmænd 

drog”. 

Vi afsluttede med ”Vennerne”. 

Med kno Lasse 

 

Nysted:  

 

 

Næstved: 
Vores generalforsamling d. 21.03 er vel overstået. Det 

blev en god og konstruktiv aften med 10 deltagere. 

Efter 1½ time var GF afsluttet, og der blev takket for 

god ro og orden.  

Efter generalforsamlingen blev Steen kaldt op. Han 

fil overrakt det obligatoriske telegram, hvor medlem-

merne havde skrevet under og lagt en skilling i anled-

ning af hans 80 årsdag i januar. Steen kvitterede ved 

at give en omgang. Tak for det. 

Fredag d. 04.04 havde vi hulemøde, hvor der også var 

mødt 10 medlemmer.   

Der er hentet et vindue og nogle mursten. Det skal 

bruges til at sætte i garagen i stedet for den oprinde-

lige port. Vi har fået doneret en dartskive. Der skal 

indkøbes nogle pile. Herefter kan medlemmerne tage 

en lille dyst. 

Vi drøftede vores kommende påskefrokost Langfre-

dag. Det plejer at blive en hyggelig eftermiddag. For-

året er kommet, så græsset er slået, og der er samlet 

ukrudt. Snart kan vi sætte havemøblerne ud og nyde 

det gode vejr.        

Hilsen Marianne         

 

 

Randers: 

Søndag den 16/3 var vi 13 deltagere til bowling. Hol-

det var forstærket af KB’s søn og Kristian fra koloni-

haven. Der var god gang i kugler, kegler og heppekor, 

og KB gik af med den samlede sejr – skarpt forfulgt 

af Henning og Kasper. Freddy overrakte en flot guld-

medalje (måske bare gul?) til KB, og derefter kunne 

vi kaste os over buffeten. Den lignede heldigvis sig 

selv, så alle fik god mad. 

Fredag den 4/4 var vi 9 mand til hulemøde. Her fik 

KB endelig chancen for at give sin fødselsdagsom-

gang. Han ville ikke ringe med klokken, men han fik 

alligevel en fin fødselsdagssang. Tak og tillykke, KB. 

Freddy havde meldt afbud, så vi klarede mødet helt 

selv 😊  
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Vi talte om traveturen Kr. Himmelfartsdag, hvor vi 

håber, Freddy igen vil stå for frokosten – KB vil gerne 

hjælpe. Jeg laver lidt mad til hyggen i hulen.  

Det ser ud til, vi bliver mindst 4 til pinsestævnet – det 

kan dog knibe med en delegeret. Vi arbejder på sagen. 

Og vi glæder os til stævnet. 

Vi talte lidt om, hvor vi skal bestille mad til vores ju-

bilæum til juni – tjah, hvem ka’? Vi aftaler resten på 

et nyt møde – måske i maj 😊 

Så blev det tid til dagens egentlige formål: Sangaften. 

Bitten havde fundet en gammel Randers-sang af Za-

cha Friis. Jeg havde forsøgt at finde en melodi - men 

vi læste den højt så pænt, vi kunne. Derefter kom tu-

ren til Kims sang om Randers. Den kunne vi, og Hen-

ning fandt en masse tekster, så alle kunne synge med. 

Der blev sunget, snakket og fortalt historier – og må-

ske vandt Randers i fodbold imens 😊 Dejlig aften. 

Der er hulemøde fredag den 2/5.  

Der er hulesøndag med varme hveder den 18/5 

Der er travetur Kr. Himmelfartsdag den 29/5 kl. 10 

fra Randers Bro. Pris: 50 kr. 

Med kno, Helle 

 

 

 

Samsø: 

Samsø afholder 40 års jubilæum , lørdag 24 maj i hu-

len. Hjemmeværnsgården i Onsbjerg. Samsø. Hulen 

åbner klokken kl.11. Spisning fra klokken 13. 

Tilmelding senest 13 maj. 

Samsø Naverne til formand Hp. på mobil 61367748. 

Foreningsmeddelelse. Samsø Naverne.  

Hulemøde 6.april. Samsø Naverne. 

Formanden byder velkommen. Vi starter med en 

sang. 

Der blev drøftet hvad der sker fremover. Vores lille 

forening er der fuld gang i. 

Afsluttet med en fødselsdags sang til vores naverbror 

Lars Gammelgaard der bliver 70 år. Hulen blev fyldt 

med mange gæster med lækker mad og drikke.  Det 

blev en dejlig dag 

Kno i bordet fra Samsø Naverne. 

 

 

 

Sønderborg: 

Hulemøde den 04.april. 

Formanden bød velkommen til de fremmødte 7 med-

lemmer til hulemødet, hvorefter vi startede med nr:37 

Vi Håndværkssvende. Efter vi havde opløftet vores 

røst, fortsatte formanden med at beklage de mang-

lende referater i DfS fra generalforsamlingen, samt 

fra Hulemødet i marts. Grunden til dette har været, at 

siden den 08. til og med den 25 marts, havde der ikke 

været hverken TV eller Internetsignal. Efter flere te-

lefoniske henvendelser, kom der en tekniker og skif-

tede Fiberboksen, så nu er det i orden igen. 

Der var flere ting, der blev drøftet på mødet bla. det 

kommende Pinsestævne med Delegeretmødet, der ser 

ud til at blive omfangsrig, idet der er flere emner, der 

skal tages stilling til. Jens er så småt ved at vænne sig 

til tanken om, at i August er de 5 lærerige år på Valsen 

slut. Husk, at vi på næste Hulemøde den 03.Maj, skal 

drøfte de indkomne forslag, der skal behandles og 

stemmes om på Delegeretmødet i Aalborg. 

Så var det tid til lidt fast føde, og snakken gik lystigt 

hen over bordet, til det var tiden til at sige tak for 

denne gang. 

Med kno 

Kaj-Skribent  

  

 

Referat fra Generalforsamlingen den 15.februar 2025 

Fredag den 15-02 afholdt CUK-Sønderborg general-

forsamling, og 10 medlemmer var fremmødt. Gene-

ralforsamlingen startede med, at formanden bød vel-

kommen til de fremmødte, hvorefter vi gik over til 

dagsorden. 
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Punkt et var: Valg af dirigent: Jens Murer blev valgt. 

Han kunne konstatere, at generalforsamlingen var iht. 

vedtægterne lovligt varslet. 

Punkt tre: Formandens beretning. Formanden bekla-

gede, at hans tilstedeværelse i det sidste halve år 

havde været mangelfuldt, idet flere dødsfald i nærme-

ste familie havde forhindret tilstedeværelsen. Men i 

årets løb havde der været flere tilfredse besøg i Hulen, 

hvilket kunne ses i " Gæstebogen " 

I mit fravær havde Christian taget over, hvilket med-

lemmerne havde fuld forståelse for. Beretning god-

kendt. 

Punkt fire: Kasserens Regnskab/ beretning: Christian 

fremlagde et yderst flot regnskab der viste et godt års-

resultat. Regnskabet og beretning godkendt. 

Punkt fem: Indkomne forslag. Der var indkommet et 

forslag: 

Skal CUK-Sønderborg markerer deres 60 års stiftel-

sesdag i år 2026. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

Punkt seks: Valg af kasserer: Christian blev genvalgt. 

Punkt syv: Valg af Bestyrelsesmedlem: Susie blev 

genvalgt. 

Punkt otte: Valg af Bilagskontrollant: Henning blev 

genvalgt. 

Punkt ni: Valg af Suppleant: Niels Vase blev genvalgt. 

Punkt ti: Valg af Delegerede til Pinsestævnet i Aal-

borg, samt bevilling af diæter: Christian blev valgt 

som delegeret. 

Punkt elleve: Eventuelt: Der refereres ikke fra even-

tuelt. 

Sønderborg den 07.marts 2025. 

Med kno 

Kaj Skribent    

  

 

    

Vejle: 

I aften var der fremmødt 16 N + NV 

Neller fik hatten på og den dertil hørende sang. 

Tak for skænken ;-) 

Så tid til en sang fra skatten - no. 35. 

Formand Hans E. tog ordet - der var ikke så meget at 

berette. 

Skramleriforvalter Erik T. (Eskimoen) har renset vo-

res fliser og trappe. 

Der skaffes noget grus, så der kan rettes op der hvor 

ujævnhederne forefindes ... 

William viste et gækkebrev frem som lå i vores post-

kasse. Naboerne har 3 piger - det blev besluttet at 

købe et påskeæg til alle 3. 

William sørger for købe dem. 

Tid til endnu en sang - denne gang no. 22. 

Så blev det William's tur til få hatten på og sang til 

... 

Tak for skænken ;-) 

Per H. overleverede Hans E. et telegram fra forenin-

gen i anledning af Hans blev 80 år d. 22 marts - det 

er jo ellers Hans som sidder på den opgave. 

En sjov tanke var at, der var vedlagt 3 gamle hund-

rede kroner sedler - som Per sagde " Dem må du 

skynde dig at, bruge da de jo snart er ugyldige" 

Straks hev Hans i klokken - så atter måtte hatten og 

sang i spil ... 

Tak for skænken ;-) 

Så blev der til til en bid brød - tak for mad til Hans 

& Inger. 

Med kno i bordet  

Henrik d. II 

 

 

 

Zürich: 

På billedet ses Æresmedlem Flemming Vilhelmsen, 

Rejsende Naver Kyra Burgdorf, Æresmedlem Geert 

Stage. Under Tavlen fra CUK 100 års jubilæum 1999. 

Lørdag 06.05.25 havde vi Generalforsamling i Res-

taurant ”Obergass” i Winterthur .vi startede med en 

Aperitif med gæster - 11 til stede.  

Til Generalforsamlingen 8 stemmeberettigede og en 

gæst nemlig Kyra Burgdorf vores Rejsende Naver-

pige som ekstra kom til Winterthur for at være med. 

Generalforsamlingen forløb i god ro orden (ingen 

Slagsmål). Bestyrelsen blev genvalgt for 2 år, en ny 

Revisor, da Annie Vilhelmsen ikke ønskede at 

fortsætte ”tak for din indsats Annie”, 

Fik vi Frank Petersen. Kontigentet forbliver som nu. 

til Delegeret møde i Aalborg blev Karl Göhri og 

Frank Petersen valgt.  

Vi besluttede at Arkivet skulle ryddes, og evt. Mate-

riale og det Runde bord skulle sendes til Danmark. 
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Efter Generalforsamlingen på terrassen fik vi slukket 

vor tørst og besøg af 2 rejsende (sort slips) tømrere  

 

Vores næste udflugt bliver til Lakserøgeriet Dyhrberg 

den 06.05.25.  

Vi Ønsker vores kasserer Claes Ohlin Hjertelig Til-

lykke på Fødselsdagen den 12.05.25. 

Med kno i bordet     

Geert Stage 

 

 

 

Århus: 

Fredag den 14.3. blev der atter afholdt hulemøde. Har 

ladet mig fortælle at de hyggede  sig.  

Den 28/3 var der hulemøde med ledsager, hvor Ole 

Bøjstrup Hansen havde lovet at vise film af vores ar-

rangementer igennem de sidste mange år, bl.a. af vo-

res for nylig afholdte pinsestævne. Hele 17 var dukket 

op denne aften. Efter formanden havde budt velkom-

men blev der lige sunget en sang, inden Ole B. fik 

ordet og viste en masse klip fra forskellige møder. 

Spændende. Tak for det. Indimellem blev der sørget 

for at alle havde noget i glasset. Claus Lønstrup tillod 

sig at ringe med klokken, så vi måtte finde hatten 

frem og synge blæren. Det blev også til en del sange 

resten af aftenen, mellem kaffen og opvasken. Atter 

en hyggelig aften.  

I maj måned er der hulemøde den 9/5.  

Elo Bjerking ønskes hjertelig tillykke med hans 80års 

fødselsdag den 6.maj.  

Håber alle har haft en god påske.  

Med kno Chefsekretæren… 

 

 

 

Aalborg: 

Hej Svende 

Ved vores hulemøde fredag d.4/4 var vi 15 svende til 

stede. 

Det vigtigste vi besluttede var, at vi flytter juni hule-

møde fra 4/6 til 18/6 pga. pinsestævne. Så kan vi 

bruge mødet til evaluering af stævnet. 

Lørdagsåbent er den 3. lørdag i måneden.  

April: Hule møde, fredag d. 4/4.  Lørdagsåbent d. 

26/4 

Maj: Hulemøde, onsdag d. 2/5. (onsdage om somme-

ren) Lørdagsåbent 17/5 v. Tina og Ivar 

Juni: Hulemøde FLYTTET fra d. 4/6 til d. 18/6 

Pinsestævne: 6-9 Juni Glæd jer… Det gør vi. 

Og vi er godt i gang med forberedelse til sommerud-

flugt d. 14/6. 

Med KNO   

Formand Preben  

 

 

 

 

 

Arne Esbensens rejsebreve fortsat:  

31.01.25 

Det er ved at være aften jeg har været ude og se på 

byen og omgivelserne, dagen er gået fint.  

Der er rigtig meget politi og militær på gaden hvad de 

laver det forstår jeg ikke og i aftes fløj de rigtig meget 

med helikopter over byen, jeg bor sammen med nogle 

englændere her, deres konsul har advaret dem om at 
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der er lidt uro rundt omkring, men det er jo ikke usæd-

vanligt i den verden her, nå nu får vi se hvad de finder 

på. 

 

01.02.25 

 

Nå der har ikke været statskup siden i går så det var 

nok ikke så alvorligt, nu må jeg jo se hvad der sker de 

næste dage, i aftes var der virkelig mange mennesker 

på gaden, der var fest og musik over det hele så det så 

ikke alvorligt ud. 

Peru er jo en gammel spansk koloni som erklærede 

sig selvstændig omkring 1820, i 1810 eller derom-

kring angreb Napoleon Spanien og besejrede dem og 

tiltvang sig brugsretten af den Spanske hær, han 

brugte dem bl. til at brænde Kolding Hus Slot ned, 

men det er en anden sag, nederlaget gjorde at Spanien 

ikke kunne opretholde magten i de spanske kolonier i 

Sydamerika, især dem der lå på vestkysten, mandska-

bet på forterne blev ikke udskiftet og de blev i mange 

tilfælde overladt til sig selv, de skibsværfter som man 

 havde bygget på vestkysten af Panama forfaldt og det 

meste gik i opløsning, det lykkedes kun delvis at 

holde kontrol med Columbia, Venezuela og Argen-

tina i nogle år, men så var det også slut, Portugeserne 

klarede sig i Brasilien i en hel år i det det også var 

slut. 

 

02.02.25 

Søndag morgen, godt og stille vejr, i dag var der ikke 

tegn på militær kup, men i stedet for var der en stor 

militærparade på Plaza de Armas som så ganske fre-

delig ud der var også en deling kvindelige soldater 

med. 

Var inviteret med i kirke om eftermiddagen, det var 

en rigtig god oplevelse, kirken blev vist brugt til film-

studie også, den var godt reguleret med lyd og lys og 

så var alt malet sort, men den var dekoreret med lidt 

plakater som man ikke ser i Dk. 

Jeg var inviteret af et dansk-peruviansk som har boet 

herude i mange år og bagefter var jeg så inviteret med 

hjem til den danske kvindes peruvien svigermor, 

sjovt og meget hyggeligt, der var kun en engelskta-

lende tilstede, det d- p ægtepar er på besøg herude lige 

i nu de gør meget med at bistå børn der skal i skole 

med diverse rekvisitter og hjælpe folk der har det 

svært, til dagligt bor de nu i Århus og de har to voksne 

børn i Dk. 

 

04,02.25 

Har været ude på privatbesøg i eftermiddag, det har 

været en dejlig og hyggelig dag, nu her på fredag 

kommer Kenneth, min søn, så skal vi nogle dage med 

kvalitetstid, 

Det bliver dejligt og så om en uges tid flyver vi til 

Cartegena og Santa Martha, der er meget flot der-

oppe. 

 

07.02.25 

Jeg er stadigvæk i Trujillo det har været et godt og 

afslappet besøg her, folk er venlig og nemme at om-

gåes, men engelsktalende er der ligt langt i mellem, 

men translate på telefon klare mange ting. 

I nogle dage var der lidt optræk til politiske urolig-

heder i byen, der stod bevæbnet politi og millitær 

over alt, men de er åbenbart blevet trætte af at stå 

der se der er delvis forsvundet, det er jo også ubeha-

geligt at stå der i solen. 

Jeg har lige skiftet hostel i dag, på mit gamle hostel 

boede jeg på sovesal, jeg har boet sammen med eng-

lændere, belgierne, franskmænd, italienere, peruvien 

og en hel del andre, alle har været flinke og har 

gerne villet tale med andre mennesker, på mit nye 

hostel, El Pillkay, har jeg dobbeltværelse med to en-

keltsenge og eget badeværelse rene håndklæder og 

gode senge, min søn, Kenneth, kommer fra Dk i dag, 

jeg henter ham i lufthavnen i aften og så skal vi have 

Gadeunderholdning 
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nogle kvalitetsdage, og sikkert et par kolde øl sam-

men, indtil vi rejser hjem, vi skal være her i otte 

dage og så skal vi videre til Cartagena og Santa 

Marta i Colombia, vi har været der før, det er et læk-

kert sted og så den 26. Februar går turen hjem til 

Dansk vinter. 

Med hensyn til vejret så vi haft rigtig meget solskin, 

der har været regn to gange, sidste nat her var det 

voldsomt. 

 

13.02.25 

Har været ved stranden, der er egentlig en fin strand 

her, men det er jo jordskælvzone her så for at be-

skytte mod flodbølger har man bygget et meget højt, 

langt og bredt sten dige næsten lige i vandkanten og 

på bagsiden har man fyldt op med alt muligt bygge-

affald det ser ikke så pænt ud, på vandsiden er der 

lidt strand, men bølgerne er store så det er ikke et 

sted man kan ligge i sandet, men det er et godt sted 

at surfe og det er der mange som gør. 

 

15.02.25 

Så er det min sidste dag i Trujillo, jeg skal flyve til 

Lima i aften, sove der, og flyve videre til Bogotá og 

Cartagena i morgen, så i Cartegena kommer min søn 

lidt efter mig vi skal ikke flyve med samme fly, det 

har vi ikke synkroniseret ordentlig. 

 

17.02.25 

Kommer godt til Catagena, jeg har været her to 

gange før, dejligt og sjovt at se på, byen har ændret 

sig siden sidst, der kommer flere tourister nu det er 

både ondt og godt, men corona epidemien har nok 

været hård ved byen, det er jo rigtig Jimmi Hendrix 

og Bop Marly land her man kan stadigvæk høre Buf-

falo Soilders på fuld udblæsning, det minder mig om 

min tid i Lagos i Nigeria i begyndelserne af firserne, 

ja det er længe siden, men jeg boede der i fire år. 

Nu er det jo sådan at der produceres store mængder 

cocain i Colombia meget af det exporteres jo illegalt 

ud af landet, men der er jo også et misbrug her kan 

man se, når man er på gaden her kan man se politiet 

undersøger folk, det går især ud over folk der sælger 

tobak og slik på gaden, de bliver ofte undersøgt, der 

bliver kørt voldsomt frem. 

Cartagena her har stadigvæk godt med creoler stem-

ning, lidt afslappet der bliver nok oset lidt stærk to-

bak i krogene, men folk er flinke og venlige. 

Vi bor på det samme hostel som vi har boet på de to 

andre gange vi har været her, personalet huskede os 

så der var varme velkomst smil da vi mødte op i går 

sent på eftermiddagen og der blev hurtigt sat et par 

kølige Club Colombia øl frem på balkonen så vi 

kunne sidde og køle lidt af inden vi indrettede os på 

vores værelse. 

 

22.02.25 

Sidder her lørdag morgen lige efter min morgenkaffe 

og vil runde turen lidt af på tirsdag skal jeg i lufthav-

nen her i Cartagena så er det Bogotá - Paris - Køben-

havn onsdag ved et tiden, det har været en god tur in-

gen uheld eller andre ubehagelige ting. 

Turen til Peru mest Trujillo var flot og imponerende, 

jeg mødte jo et dansk - Peruvien par som havde været 

der i mange år, helt precist 26 år, det gav mig lidt ad-

gang til deres familier og det var virkelig interessant 

at se hvordan de levede, der var nogle engelsktalende 

i mellem så de kunne forklare hvordan de de eksiste-

rede, jeg var dybt imponeret og taknemmelig for det 

samfund som jeg kommer fra, bare det at kunne sende 

sine børn i skole eller det at gå til læge, det koster 

penge her og lønningerne er ikke store her. 

Så kom min søn og vi skiftede jo så til Cartagene i 

Colombia i sidste uge, det er tredje gang vi er her å 

jeg er rimelig godt kendt her, bor på det samme hostel 

som tidligere, det var i 2018 og 2020, vi blev flot 

modtaget, byen er kommet igennem coronakrisen og 

i dag er der mange flere tourister end der var den 

gang, byen er en gammel fæstningsby bygget af spa-

nierne for 300-400 år siden, det meste af den gamle 

by står som den har stået i flere hundrede år, bymur, 

11 km., står endnu fæstningen er der endnu og det 

hele er pænt bevaret, men er nok ved at blive kvalt af 

tourister, i gamle dage var den også plaget af uøn-

skede rejsende, det var mest engelske og hollandske 

pirater som godt kunne lide at tømme byen for det 

sølv og guld som som spanierne røvede fra india-

nerne, det var store mængder, engang sejlede Sir 

Francis Drake afsted med 25 tons sølv som han afle-

verede til den engelske dronning for at få fornyet sit 

kaperbrev, det lykkedes aldrig for spanierne at 
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komme piratvirksomheden til livs, det var jo ellers 

lidt af en risikabel levevej, blev man fanget så var der 

kun løkken tilbage at hænge i.  

 

 

 

 

 

Kan i have det godt i det aftagende vintermørke i Dk, 

her skinner solen temp. er 30-32 gr. 

 

 

 

Den levende landsby 

Hygum Hjemstavnsgård 

 

Aktivitetskalender 2025 
Arbejdsdage: onsdag åbent for besøg 

1.feb. – 30.nov. kl. 10.00 - 14.00. 

 

Landsbyen i arbejde 

Lørdag/søndag 14. – 15. juni 

Historisk Dyrskue 

Søndag 15. juni 

Begge dage kl. 10.00-16.00 

 

Højsæson 

1. juli - 15. aug. 

Kl. 12.00-16.00 

 

Høstdage 

Torsdag til søndag 21. - 24. august 

kl. 10.00 – 16.00 

 

Pløjedage 

Lørdag/søndag 20. – 21. september 

Kl. 10.00 – 16.00 

 

Åbent i efterårsferien uge 42 

Søndag12.okt. til søndag 19. okt. 

Kl. 11.00 – 16.00 

Onsdag den 15. okt. Kartoffeldag 

 

Ind under jul 

Lørdag 22. nov. kl. 12.00-16.00 

Søndag 23. nov. kl. 10.00-16.00 

 

Ret til ændringer forbeholdes 

 

 

Hygum Hjemstavnsgård, 

Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding 

Tlf. 74845566 

www.hygumhjemstavnsgaard.dk 

hygumhj@gmail.com 

 

 

 

mailto:hygumhj@gmail.com
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bussen tilbage til Hulen, hvor der er : WWW NAVERNE-CUK.DK 

HOVEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være for-

manden i hænde senest den 25. i måne-

den. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com    Tlf.: 28499429 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Kvarngatan 24 

174 66 Sundbyberg, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486  

Mail: navernastockholm@gmail.com 

Hovedkasserer: 

Søren Godt Sørensen, Vedde Byvej 20, 4295 Stenlille 

Tlf: 45202589 (arb. bedst) / 21632060 

mail: hk@naverne-cuk.dk 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank Fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBADKKK 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Henvendelse vedr. medlemslisten, sidste rejse m.v. sen-

des til: members@naverne.cuk.dk  

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering af 

"Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 

Kirkevej 9 4520 Svinninge                          

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 

Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK Na-

verne på hjemmesiden.  

 

 

 

Hvis du skulle have lyst til at få dine blade 

indbundet, kan du kontakte Jens E. Peder-

sen. Det er Jens der forestår trykning af DFS.  

Du kontakter ham og aftaler med ham, hvor-

dan. 

Jens tilbyder at indbinde 3 årgange for 

250,00 kr. inklusiv moms. Aftalen er, at du 

sender ham 3 årgange. Skulle der mangle et 

enkelt nr., vil han trykke det manglende blad 

uden beregning. Skulle hele partiet mangle, 

kan han også trykke dem mod betaling. 

Jens E. Pedersen 

Kildebakken 19 

8766 Nørre Snede 

Tlf. 23 46 23 44   
Mail: godthaab@energimail.dk 

 

 

  

 

Husk! 
Ingen har meldt sig som arrangør af pinse-

stævnet i 2026. 

Så hvis man går og ærgrer sig over, at man 

ikke har meldt sig til dette ærefulde hverv, 

ja så er muligheden der endnu. 

Så meddel HB at du helt har glemt at melde 

dig, ja så har du måske chancen hvis du er 

hurtig. 

 

Husk! 

Man mangler stadig en hjælperedaktør. 

Så kunne du tænke dig at prøve kræfter 

med jobbet, ja så meld dig til HB. 

Så er muligheden der stadig  

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:cuk-hovedkasserer@outlook.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:dfs.cuk@gmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk
mailto:godthaab@energimail.dk
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Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 

City cafe’en 
V/Kristian Wittenkamp 
Fonnesbechsgade 4 
7400 Herning 


